ción de títulos valores de deuda (que les corresponde 
la exigencia prevista en el punto 1.3.5.)–, obtenidas de 
personas vinculadas a la entidad conforme al punto 
1.2.2. del TO sobre Grandes Exposiciones al Riesgo de 
Crédito, según su plazo original. 

i) Hasta 179 (ciento setenta y nueve) días. 20 20 

ii) Más de 179 (ciento setenta y nueve) días. 0 0” 

2- Sustituir, con vigencia para las operaciones que se formalicen desde el 06/02/26, el punto 

1.1.2.3. del texto ordenado sobre Efectivo Mínimo, por lo siguiente: 

“1.1.2.3. Obligaciones con bancos del exterior –incluidas las casas matrices y controlantes de